EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO DE ORDEM DE SERVIÇO

A  Secretária  Municipal  de  Educação  e  Esporte  de  Morretes,  ADRIANA
ASSUMPÇÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital n° 36
de  12  de  dezembro  de  2022  que  regulamenta  o  Processo  de  ORDEM DE
SERVIÇO  dos  profissionais  do  magistério,  conforme  o  disposto  na  Lei
Complementar  30/2015  que  trata  do  Plano  de  Empregos,  Carreira  e
Remuneração do magistério público municipal.

RESOLVE,

Divulgar a lista dos Professores para preenchimento das vagas de Ordem de
Serviço, seguindo a ordem de classificação em conformidade com os critérios
de desempate contidos no edital n° 36 de 12 de dezembro de 2022.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

Orde
m

Professor (a) Data
Admissão

Data Nas. Pontuação

1 FLÁVIA CRISTINA TERBECK 10/02/1998
2 CRISTIANE NENTWIG 11/02/2005
3 MARIA DO PILAR RODRIGUES 03/04/2006
4 ADRIANA LORENY TONETTI DE

MIRANDA
04/08/2008 24/05/1973

5 VALÉRIA CRISTINA PEREIRA
MIRANDA

04/08/2008 08/11/1976

6 VIVIAN MARIA DE MELLO 04/08/2008 11/03/1979
7 FERNANDA CRISTINA DE

MIRANDA
01/09/2008

8 MARISA DRIGO DE ANDRADE 20/04/2010
9 ANDREIA DAL’NEGRO 14/06/2010
10 FRANCIELLE PAVANELLI BORBA

ROCHA
03/07/2012 25/02/1977

11 HELEN CRISTINA RAMOS 03/07/2012 03/08/1978
12 JULIANA MARTINS DA SILVA 18/06/2012
13 JANAÍNA DA COSTA CUNHA 01/10/2015 31/12/1972
14 ELICIANE SOARES 01/10/2015 03/02/1974

15 FRANCIELLE PAVANELLI BORBA
ROCHA

01/10/2015 25/02/1977

16 SONIA MORAES DA COSTA
01/10/2015

Página 1 de 5

SOUZA 31/03/1978
17 ROSIELE COMUNELLO 01/10/2015 25/02/1979
18 VIVIAN MARIA DE MELLO 01/10/2015 11/03/1979
19 FLAVIA CRISTINA TERBECK 01/10/2015 12/06/1979
20 ANDRESSA BLEY SANCHES 01/10/2015 10/01/1980
21 TANIA MARIA DE OLIVEIRA 01/10/2015 14/07/1981
22 JOYCE CARLESSO DA SILVA

TAVARES ROBASSA
01/10/2015 09/08/1981

23 MARCELA ARAÚJO 01/10/2015 24/03/1983
24 HELEN ANNE VIEIRA SCREMIM 01/10/2015 06/06/1983
25 MARISTELA COLODEL AS SILVA 01/10/2015 09/04/1986
26 ANA ELÍSIA MASSUCO 01/10/2015 22/06/1986
27 FERNANDA BORBA DE FREITAS 01/10/2015 14/08/1987
28 MONIQUE FERNANDA CERBELO

XAVIER
01/10/2015 19/05/1989

29 IVANISE DO NASCIMENTO DA
SILVA ARAUJO

01/10/2015 28/06/1989

30 JENIFFER LAUWANDA GONTIJO
DOS SANTOS

01/10/2015 26/10/1989

31 LUCILENE CARDOSO PEREIRA
BELCHEMAN

01/10/2015 12/06/1990

32 NAIANY DO COUTO 01/10/2015 06/10/1991
30 EVANIZE RODRIGUES DA COSTA 11/02/2016 29/06/1973
31 ANA CAROLINA COCA DA SILVA 11/02/2016 17/02/1977
32 ANDREIA APARECIDA SANTOS 11/02/2016 17/06/1981
33 TAMISSA DA SILVA WROBEL 11/02/2016 30/10/1981
34 HELEN TREVISANI DE

MENDONÇA NOVAK
11/02/2016 19/11/1981

35 CAROLINE ALÍPIO KESSELI
FIATKOSKI

11/02/2016 02/01/1984

36 FERNANDA CRISTINA DE
MIRANDA

11/02/2016 17/01/1984

37 JULIANA RIBEIRO DA SILVA 11/02/2016 18/09/1987
38 ANA CLÁUDIA NOGUEIRA SANTOS 11/02/2016 10/07/1988
39 LATÍCIA DE OLIVEIRA TAKASAKI 11/02/2016 03/01/1991
40 FRANCIANE NASCIMENTO DA

SILVA
11/02/2016 03/06/1992

41 EVERLIZE DA FONSECA BELLO 11/02/2016 31/08/1992
42 THAIS CRISTINA DE SOUZA

MARTINS
11/02/2016 28/01/1994

43 DANUSA MARTINS GONÇALVES
FAYAD

11/02/2016

44 SILVANA PEREIRA MOLLER 02/05/2016
45 MONICA CORREA LIMA0 02/06/2016
46 FERNANDA NEVES ALVES 10/06/2016
47 JULIANE VALÉRIO DE RAMOS 04/07/2016 04/07/2016
48 RAYANE DE OLIVEIRA CUNHA 04/07/2016 28/01/1992
49 SUELEN SILVA DE SOUZA

SABINO
01/08/2016

50 SILVANE TOMÓTEO DA
CONCEIÇÃO

02/03/2017 07/01/1987

51 MARCIA BROWN MUNOZ ARAÚJO 02/03/2017 30/06/1990

Página 2 de 5

52 CECILIA PARTALA 04/10/2017
53 DANIELE VANESSA MURARO 15/05/2018 22/02/1972
54 GRASIÉLY ELÂINE DE SOUZA

NUNES
15/05/2018 01/03/1983

55 KELLIN APARECIDA FRANZONI
DE CAMPOS

25/06/2018

56 PRISCILA BOLZON 15/08/2018
56 MARCO ANTONIO RODRIGUES

LEITE
12/09/2018 05/07/1993

57 NATALI ESTER MATOSO 12/09/2018 25/11/1994
58 KAREN CRISTINE SILVA

AMARANTE
22/05/2019

59 BEATRIZ NENTWIG INDEFERIDO
FICHA DE

INSCRIÇÃO
DIVERGENT
E COM OS

DOCUMETO
60 MARISTELA MENDES D SILVA INDEFERIDO

FICHA DE
INSCRIÇÃO
INCOMPLET

A
61 JANAINA DO ROSARIO SANTOS INDEFERIDO

FICHA DE
INSCRIÇÃO
DIVERGENT
E COM OS

DOCUMETO

2. DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá apresentar recurso quanto a classificação contida

nesse edital quanto a homologação ou não homologação e outros erros
de identificação, perante as inscrições e pontuação obtida após análise
de títulos de forma ONLINE via site do município pelo PROTOCOLO
(http://transparencia.morretes.pr.gov.br:8091/protocolo/consultaProc
esso),.

2.2 Por se tratar de procedimento online, o prazo para recurso será da
data desta publicação até o dia 21/12/2022, às 17h00min.

2.3 NÃO SERÃO ACEITOS RECURSOS ENVIADOS POR E-MAIL OU
PROTOCOLO FÍSICO.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS
3.1 Conforme disposto no edital n° 36 de 12 de dezembro de 2022, o

processo de distribuição das vagas acontecerá nas dependências da
Secretaria de Educação e Esporte no dia 23 de janeiro de 2023 às
09h30min.

Página 3 de 5

http://transparencia.morretes.pr.gov.br:8091/protocolo/consultaProcesso
http://transparencia.morretes.pr.gov.br:8091/protocolo/consultaProcesso

Stefany Ostrosvski Lucas
Diretora de Projetos Educacionais

Portaria n° 56 de 13/01/2021

Adriana Assumpção
Secretária Municipal de Educação e Esporte

Portaria n° 06 de 04/01/2021

Página 4 de 5

ANEXO

Ficha de INSCRIÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO

PONTUAÇÃO: (       )

DATA DE ADMISSÃO:
____/____/_______

Requerente:

Matrícula funcional n°

Data de
Nascimento
____/____/________

 CPF: _________________ Telefone:_______________________________

Email:_________________________________

ENDEREÇO: ________________________________________________________________________

Encontra-se em
estágio probatório

(   )  sim     (   ) não

Possui Lotação
(   ) sim      (   ) não

Nome da escola de sua lotação:

Padrão da Lotação/Mat. funcional
_____________________

Atualmente exerce função em
 equipe pedagógica?
(   ) sim     (   ) não

Local:____________________________
Função:__________________________

CRITÉRIOS DE DESEMPATE (de acordo com o art. 5º das Portarias n° 1593/22 e 1595/22 de
06/12/2022

Tempo de serviço Rede MUNICIPAL de Ensino até 31/10/2022:  (     ) anos, (    )  meses e (    ) dias.

Tempo de serviço Rede ESTADUAL de Ensino até 31/10/2022:  (     ) anos, (    )  meses e (    ) dias.

Tempo de serviço Rede   PRIVADA   de Ensino até 31/10/2022:  (     ) anos, (    )  meses e (    ) dias.

Idade completa: (     ) anos, (     ) meses e (     ) dias até o dia 31/10/2022.

N° Filhos:  (      )

Período de “preferência” da vaga:    (    )Manhã    (    )Tarde

OBS:___________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________

*Obrigatório: ANEXAR FOTOCÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (comprovação da data de admissão).

                                                                   Morretes, ________de dezembro de 2022.

__________________________________________          _______________________________________
Assinatura do Professor ou                                                                     Assinatura
Representante Legal                                                                  Representante da SMEDE

Página 5 de 5

		2022-12-20T13:28:20-0300